
Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ br.26/16, Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ br.89/18), člana 94. 
stav (2) f) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 
23/17 i 33/18), člana 179. Kolektivnog ugovora za djelatnost predškolskog odgoja i  osnovnog 
odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 4/18) i 
Kolektivnog ugovora o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za djelatnost predškolskog 
odgoja i  osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ br. 51/19), u skladu sa Pravilnikom sa kriterijima za prijem radnika u radni odnos u 
predškolskim ustanovama, osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području 
Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 35/17), po osnovu Poslovnika o radu 
i  uz prethodne konsultacije i pismenu saglasnost predstavnika Sindikata JU OŠ“Aneks“ 
Sarajevo broj:9/20 od 16.01.2020. godine, Školski odbor na svojoj 17. sjednici održanoj dana 
17.01. 2020. godine donosi 

 
PRAVILNIK O  IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA 

O RADU U JU OŠ “ANEKS“ SARAJEVO 
 

I OSNOVNE ODREDBE 
 
                                                     Član 1. 
 
U Pravilniku o radu u JU OŠ“Aneks“ Sarajevo u  Platnom razredu dijelu  IX PLAĆA I 
NAKNADA PLAĆE 
  
 U članu 91. Stav (1) i Stav (4) se brišu. 
 Član 94. (Platni razredi) se mijenja u određenim platnim razredima: 
 

(1) Složenost poslova određenog radnog mjesta utvrđuje se platnim razredom za koji se 
utvrđuje koeficijent složenosti. 

R/b 
Platni 
razred 

 
Poslovi – zvanja 

 

Stepen stručne 
spreme 

 
Koeficijent 

1.  II Direktor škole  VII 4,80 
2.  
 

 
III 

Pomoćnik direktora (rukovodilac dijela 
nastavnog procesa) škole 

 
VII 

 
4,40 

3.  
 
 

 
 

IV 

Nastavnik viši savjetnik, odgajatelj viši 
savjetnik, stručni saradnik savjetnik 
(pedagog-psiholog, bibliotekar, socijalni 
radnik, samostalni referent za plan i 
analizu, rukovaoc nastavnom tehnikom – 
programer)  

 
 

VII 

 
 

4,10 

4.  
 

 
 

Nastavnik savjetnik, odgajatelj savjetnik, viši 
stručni saradnik, (pedagog-psiholog, 

 
 

 
 



 V bibliotekar,logoped,defektolog,socijalni 
radnik, samostalni referent za plan i analizu, 
sekretar, rukovaoc nastavnom tehnologijom, 
EMIS odgovorna osoba, saradnik asistent) 

VII 3,90 

5.  
 
 

 
 

VI 

Nastavnik mentor, odgajatelj mentor, 
samostalni stručni saradnik (pedagog-
psiholog,bibliotekar,socijalni 
radnik,defektolog,logoped, EMIS odgovorna 
osoba samostalni referent za plan i analizu, 
sekretar, rukovaoc nastavnom tehnikom – 
programer) 

 
 

VII 

 
 

3,80 

6.  
 

 

 
 

VII 

Nastavnik, odgajatelj, stručni saradnik 
(pedagog-psiholog, bibliotekar, socijalni 
radnik,defektolog, logoped,samostalni referent 
za plan i analizu, sekretar, rukovaoc nastavnom 
tehnikom – programer, EMIS odgovorna 
osoba) 

 
 

VII 

 
 

3,70 

7.  
 

 

 
 

VIII 

Nastavnik viši savjetnik, odgajatelj viši 
savjetnik, stručni saradnik savjetnik (zatečen 
na poslovima pedagoga-psihologa, 
bibliotekara, socijalnog radnika, samostalnog 
referenta za plan i analizu, sekretara, 
rukovaoca nastavnom tehnikom-programer) 

 
 

VI 

 
 

3,80 

8.  
 

 

 
 

IX 

Nastavnik savjetnik, odgajatelj savjetnik, 
odgovorni odgajatelj  

 
 

VI 

 
 

3,60 
9.  
 
 

 
 

X 

Nastavnik mentor, odgajatelj mentor, 
samostalni stručni saradnik (zatečen na 
poslovima pedagoga-psihologa, bibliotekara, 
socijalnog radnika, samostalnog referenta za 
plan i analizu, sekretara, rukovaoca nastavnom 
tehnikom-programer) 

 
 

VI 

 
 

3,50 

 
 

10. 

 
 

XI 

Nastavnik, odgajatelj, stručni saradnik 
(zatečen na poslovima pedagoga-psihologa, 
bibliotekara, socijalnog radnika, samostalnog 
referenta za plan i analizu, sekretara, 
rukovaoca nastavnom tehnikom-programer) 

 
 

VI 

 
 

3,40 

 
 

11. 

 
 

XII 

Nastavnik viši konsultant, saradnici zatečeni 
na poslovima sekretara, samostalnog referenta 
za plan i analizu i bibliotekar kao i operater u 
trezorskoj jedinici – viši konsultant 

 
 

IV 

 
 

3,40 
 

 
 

12. 

 
 

XIII 

Nastavnik konsultant, saradnici zatečeni na 
poslovima sekretara, samostalnog referenta za 
plan i analizu i bibliotekar kao i operater u 
trezorskoj jedinici – konsultant 

 
 

IV 

 
 

3,20 



 
 

13. 

 
 

XIV 

Nastavnik mentor, saradnici zatečeni na 
poslovima sekretara, samostalnog referenta za 
plan i analizu i bibliotekar kao i operater u 
trezorskoj jedinici – mentor 

 
 

IV 

 
 

3,10 

 
14. 

 
XV 

Nastavnik, saradnici zatečeni na poslovima 
sekretara, samostalnog referenta za plan i 
analizu i bibliotekar kao i operater u trezorskoj 
jedinici 

 
IV 

 
3,00 

 
15. 

 
XVI 

Administrativno-računovodstveni poslovi – 
viši referent 

 
IV 

 
2,60 

16. XVII Administrativno-računovodstveni poslovi – 
referent 

IV 2,50 

 
17. 

 
XVIII 

Administrativno-računovodstveni poslovi – 
mlađi referent 

 
IV 

 
2,40 

18. XIX Poslovi kućnog majstora – domar, ložač, kuhar 
i sl. 

III 2,40 

19. XX Poslovi portira – noćnih čuvara PK, II 2,20 
20. XXI Spremačica, servirka, pomoćni radnik u 

kuhinji 
NK, NSS 2,05 

 
 
                                                       Član 2. 

Izmjena Pravilnika stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 
                                                                                        Predsjednik Školskog odbora 
                                                                                        _______________________ 
                                                                                                        Sakib Pleh 
 
Broj:02-2251/20 
Datum:17.01.2020. godine 
 

 


